
 
 

КЕРЧЕНСЬКА                          КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                   
публіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,КъьрымДжумхуриети, РусиеФедерациясы 
300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
 

20 сессия 2 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
«27» марта 2020г.  № 149-2/20 

 

О даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым  

в государственную собственность Республики Крым дорог общего 

пользования местного значения расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Порядком управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 

сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15, 

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 

государственную собственность Республики Крым дорог общего пользования 



местного значения муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым согласно приложению к данному решению. 
 

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить 

передачу дорог общего пользования местного значения, указанных в 

приложении к настоящему решению путем подписания акта приема-

передачи. 
 

 3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 

управления по организационной работе и взаимодействию со средствами 

массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым 

(Мазилов) обеспечить размещение решения «О даче согласия на передачу из 

муниципальной собственности муниципального образования городской округ 

Керчь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым 

дорог общего пользования местного значения расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»  на 

официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить главу 

Администрации города Керчи Республики Крым (Бороздин С.В.) 

 
 
 
 
 

Председатель городского совета                                       О.СОЛОДИЛОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Приложение  

к решению 20 сессии 

Керченского  

городского совета 2 созыва 

от 27.03.2020 г. №149-2/20 

 

Перечень передаваемой из муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

в государственную собственность Республики Крым дороги общего 
пользования местного значения расположенные на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
 

Перечень улиц, протяженность 

1 Аджимушкайское шоссе, ул. Коммунаров  2,426 км 

2 Ул. Краснопартизанская, ул. Семьи Данченко,  

ул. Скифская 

1,522 км 

3 Ул. Славы  0,415 км 

4 Ул. Всесоюзная, ул. Фестивальная, ул. 

Студенческая  

0,680 км 

5 Дорого дублер ул. Буденного 2,0 км 

6 Ул. Кокорина, ул. Шлагбаумская, ул. Дмитрия  

Глухова 

1,714 км 

7 Ул. Толбухина, ул. Правды 0,725 км 

8 Феодосийское шоссе  1,786 

9 Ул. Мирошника (от переезда до полигона- от 

переезда до ул. Котовского) 

1,986 км 

10 Ул. Фурманова ул. Правды (от ул. Фурманова до  

ул. Островского )  

2,0 км 

11 Ул. Советская  0,651 

12 Ул. К.Маркса 0,72 км 

13 Ул. Главная  1,980 км 

14 Ул. Самойленко  0,400 км 

15  Ул. Московская 0,575 км 

16 Ул. Пушкаренко 0,370 

17 Ул. Щорса (от ул. Островского до ул. Шевякова) 0,750 км 

18 Ул. Гудованцева 0,295 км 

19 Ул. Горбульского 0,609 км 

20 Ул. Курсантов  (от ул. Пирогова до ул. Борзенко) 0,285 км 

21  Ул. Клары Цеткин 0,490 км 

22 Пер. Корабельный 0,320 км 

23  Ул. Пошивальникова (от ул. Кирова до ул. 

Горького) 

0,245 км 

24 Ул. Фрунзе, ул. Шевякова (от ул. Мирошника до  

ул. Горького) 

0,98 км 

25  Ул. Годыны 0,3 км 



26 Ул. Тенистая ( от ул. Орджоникидзе до ул. Льва 

Толстого) 

0,235 км 

27 Ул. Энергетиков  0,235 км 

28 Ул. Аршинцева 0,247 км 

29 Ул. Нестерова (от ул. Орджоникидзе до ул. 

Черноморская) 

0,516 км 

30 Ул. Победы (от ул. Орджоникидзе до ул. 

Черноморская) 

0,53 км 

21 Ул. Мира (от ул. Орджоникидзе до ул. 

Черноморская) 

0,525 км 

32 Ул. Клинковского(от ул. Орджоникидзе до ул. 

Черноморская) 

0,04 км 

33 Ул. П. Дейкало(от ул. Орджоникидзе до ул. 

Черноморская) 

0,484 км 

34 Ул. Кавказская (от Тиритакского спуска) 0,75 км 

35 Ул. Цибизова  (от ул. Орджоникидзе до ул. Маяка) 0,261 км 

36 Пер. Ремесленный (от ул. Орджоникидзе до ул. 

Маяка) 

0,379 км 

37 Ул. Первых Космонавтов 0,425 км 

38 Пер Орджоникидзе 0,3 км 

39 Пер. 1-й Морской, пер. 2-й Морской, пер. 

Клабукова, у. Петра Алексеева, ул. Ушинского, ул. 

Набережная 

1,326 км 

40 Ул. 1-й Пятилетки 1,368 км 

41 Ул. Юрия Гагарина 1,268 км 

42 Ул. Большая 2,033 км 

43 Ул. Островского 1,442 км 

44 Ул. Комарова 1,976 км 

45 Ул. Полевая 0,88 км 

46 Ул. Ульяновых, ул. Курортная 1,973 км 

47 Ул. Свердлова, Адмиралтейский проезд 2,176 км 

48 Ул. Кирова, ул. Казакова 4,883 км 

49 Ул. Чкалова 2,4 км 

50 Ул. Ворошилова, Куль-Обинское шоссе 2,4 км 

51 Ул. Марата 1,4 км 

52 Проезд от железнодорожной станции КЕРЧЬ -

ЮЖНАЯ 

1,5 км 

53 Ул. Маршала Еременко 1,7 км 

54 Вокзальное шоссе (21 год) 1,6 км 

55 Камыш-Бурунское шоссе 1,3 км 

56 Ул. Горького 0,7 км 

57 Ул. Колхозная 0,9 км 

58 Индустриальное шоссе 1,21 км 

59 Ул. Льва Толстого 2,9 км 

60 Ул. Красная горка, ул. Героев Эльтигена, ул. 8,64 км 



Галины Петровой 

61 Ул. Танкистов, ул. Аршинцевская коса 5,5 км 

Улицы с выполненным ремонтом до 2019 года 
62 Ул. Горького  

63 Ул. Мирошника  

64 Ул. Генерала Петрова, ул. Войкова  

65 Ул. Орджоникидзе, шоссе Героев Сталинграда  

66 Ул. Пирогова  

67 Ул. Пошивальникова (от ул. Юрия Гагарина до ул. 

Горького ) 

 

 
 
 
 
 
Начальник управления  
единого заказчика                  С.А. Органов 
    
 


